
令和２年１０月１１日  

保護者の皆様へ

一般社団法人兵庫県ラグビーフットボール協会　
普及育成委員長　　　　浜　田　　豊　　　　　

兵庫県ラグビースクール連盟　　　　　　　　　
理事長　　　　　　　　平塚　真二　　　　　　

　　　　　　　　　　　

令和２年度U12兵庫県ラグビースクール県大会開催に係る
新型コロナウイルス感染症拡大防止対応について

　平素は12歳以下のカテゴリーにおける兵庫県のラグビーフットボールの普及・育成にご
理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止対策を講じながら、標記の大会をの下
記日程、場所で開催することにいたししました。
大会運営につきましては、様々なご意見がおありかと思いますが、試合の観戦につい
て、当該チームの保護者とご家族のみとさせていただきますので、ご理解をよろしくお願
いいたします。
子どもたちの安全を確保し、さらなる感染を拡大させないためにも徹底した対策及び対
応を講じて参りますので、保護者の皆様におかれましては、以下の対応にご理解とご協力
をいただきますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況、および試合の観戦状況により、大会途中
で大会中止とさせていただく場合もございますので、ご了承ください。

記
１　U12県大会の開催月日及び場所

２　試合観戦者へのお願い
（１）会場入場の際には手指消毒を徹底してください。
（２）会場内では人が密集しないように配慮し、咳エチケット、衛生面のケア、マスク
着用を徹底してください。

（３）選手との接触を避けるため、競技グランドへの入場はご遠慮ください。
（４）観戦に関しては以下の健康管理を各自で行い、試合２週間前の間に体調異常があ
る場合は観戦をご遠慮ください。

　　　①　平熱（３７．５度）を超える発熱
　　　②　咳・のどの痛みなどの風邪の症状
　　　③　だるさ（倦怠感）・息苦しさ（呼吸困難）
　　　④　嗅覚や味覚の異常

　月　　日 対象学年 場　所
11月  8日(日） 小学3年生以上 県立三木総合防災公園

　　  28日(土) 小学２年生、１年生 神戸総合運動公園
ﾕﾆﾊﾞｰ記念競技場

　 　 　 2 9 日
(日）

小学２年生以外小学生及び幼児及び女
子

神戸総合運動公園
ﾕﾆﾊﾞｰ記念・補助競技
場　



　　　⑤　体が重く感じる・疲れやすい等
（５）集団での動きを伴う応援、大声を出しての声援は行わず、拍手のみで応援してくだ
さい。

※上記事項につきましては、参加チームにも同意をいただいております。チームに不利益が
生じないよう、大会運営にご協力ください。


